
UCHWAŁA NR LXH/562/2023 
RADY MIASTA SZCZECINEK

z dnia 31 maja 2023 r

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta
Szczecinek

Na podstawie art 7 ust 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz U z 2022 r poz 2519, z późn zm ) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz U poz 322), Rada Miasta 
Szczecinek uchwala, co następuje

§1.1 Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Szczecinek

2 Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego

1) dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług

a) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi 
przeznaczonym! do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,

b) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać standardy techniczne, określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz U 
Nr 193 poz 1617),

c) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy,

2) dotyczące bazy transportowej

a) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową odpowiednią do ilości 
pojazdów,

b) nieruchomość stanowiąca bazę transportową powinna posiadać miejsca postojowe odpowiednio do liczby 
posiadanych pojazdów oraz miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów o ile czynności te me są wykonywane 
przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy transportowej na podstawie umowy,

c) teren bazy transportowej powinien być zabezpieczony przed dostępem osób nieupoważnionych

3 Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami

1) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska,

2) prowadzenie działalności odbierania nieczystości ciekłych w sposób me powodujący zagrożenia dla życia
i zdrowia osób trzecich oraz zanieczyszczania miejsc załadunku i tras wywozu nieczystości

4 Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości

1) przedsiębiorca musi udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację ziewną,

2) bezpośrednie wprowadzenie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej musi być dokonywane na warunkach
określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r w sprawie warunków
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz U z 2020 r poz 939)

§2. Traci moc uchwała Nr XLVII/66/2019 Rady Miasta Szczecinek z dnia 28 lutego 2019 r w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
miasta Szczecinek (Dz Urz Woj Zachodniopomorskiego poz 1713)



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

Przewodnicząca Rady Miasta



6 LXII Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie

12

13. Uchwała w sprawie okreśienia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu
nieczystości ciekłych na terenie miasta Szczecinek.

Typ głosowania jawne Data głosowania: 31.05.2023 10 33

Liczba uprawnionych 21 Głosy za 16
Liczba obecnych 16 Głosy przeciw O
Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się O

Obecni megłosujący O

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1. Bała Małgorzata ZA 12, Ogrodzińska Ewa NIEOBECNA

2. Bogdanowicz Marek NIEOBECNY 13. Ogrodziński Marek ZA

3. Brynkiewicz Jacek ZA 14. Pawłowicz Joanna NIEOBECNA

4. Dudź Jerzy ZA 15, Pazoła Ryszard ZA

5, Dudź Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina ZA

6. Grobelny Andrzej ZA 17. Rautszko Janusz ZA

7, Kama Jerzy ZA 18, Rybak Paweł ZA

8. Kaszewski Marcin ZA 19 Stypa Wojciech ZA

9, Kiedel Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław NIEOBECNY

10. Kubiak-Hormatko Małgorzata ZA 21, Zawada Krzysztof ZA

11. Kuszmar Grażyna NIEOBECNA

Wydrukowano 31 05 2023 10 47 29


